
Usnesení – dražební vyhláška

Číslo jednací: 164 EX 1848/23-258

USNESENÍ - DRA EBNÍ VYHLÁ KA

Soudní exekutor Mgr. Jan Svoboda, Exekutorský úřad Olomouc se sídlem Rokycanova 19, 779 00 Olomouc,
pověřený provedením exekuce na základě pověření exekutora k jejímu provedení č.j. 111 EXE 1421/2023-21, ze
dne 26.09.2023, které vydal Městský soud v Brně, kterým byla nařízena exekuce na základě notářský zápis č.j. NZ
1065/2022, N 902/2022, který vydal Mgr. Jan imíček, notářský kandidát dne 16.09.2022 a kter

023, k uspokojení pohledávky oprávněného:
zast. JUDr. Lucia Slobodová, advokát, Zikova

701/15, 16000, Praha, s příslu

rozhodl takto:

A.

Nařizuje se elektronická dra ba, která se koná prostřednictvím elektronického systému dra eb
na adrese portálu: www.portaldrazeb.cz

Čas zahájení elektronické dra by je stanoven na den 27. 5. 2024 v 11:00 hod., od tohoto okam iku
mohou dra itelé činit podání.

Ukončení elektronické dra by je stanoveno na den 27. 5. 2024 ve 13:00 hod. Dra ba se v ak koná
do doby, dokud dra itelé činí podání. Bude-li v posledních pěti minutách před stanoveným okam ikem
ukončení dra by učiněno podání, má se za to, e dra itelé stále činí podání a okam ik ukončení dra by
se posouvá o pět minut od okam iku učinění podání. Budou-li poté činěna dal í podání, postup dle
předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního učiněného podání pět minut, ani by bylo
učiněno dal í podání má se za to, e dra itelé ji nečiní podání a dra ba končí. Podání je bráno za
učiněné pouze v případě, e bylo systémem elektronických dra eb dra iteli zpětně potvrzeno zasláním
zprávy prostřednictvím veřejné datové sítě (e-mailem).

Soudní exekutor udělí příklep dra iteli, který učiní v dra bě nejvy í podání. Učiní-li více dra itelů stejné
nejvy í podání, udělí soud příklep nejprve tomu dra iteli, kterému svědčí předkupní právo (§336j odst. 1
o.s.ř.). Není-li příklep takto udělen, pou ije se ustanovení § 336j odst. 1 o.s.ř. věty třetí.

Pořadové číslo dra ebního jednání: 1. dra ební jednání

B.
Označení nemovité věci a jejího příslu enství:

v k. ú. Perná, obci Perná, okrese Břeclav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracovi tě Břeclav, LV č. 917, ve vlastnictví povinného Luká e Bárka.

Jedná se o samostatně stojící, přízemní rodinný dům s obytným podkrovím. Budova je pravděpodobně
zalo ena na základových pasech. Konstrukce budovy je zděná a její stavebně - technický stav je
odpovídající zanedbané údr bě. Fasáda domu není zateplená. Omítka chybí zcela. Dům je podsklepený.



Usnesení – dražební vyhláška 

Střecha budovy je sedlová s krytinou z ta�ek. Na stře�e jsou �laby se svody. Klempířské konstrukce jsou 
z pozinkovaného plechu. Střecha domu je opatřena komínem. Okna domu jsou plastová a dřevěná. 
Vchodové dveře domu jsou dřevěné částečně prosklené. K domu patří zahrada. Dům je určen k 
modernizaci. Přístup k nemovité věci je po místní zpevněné komunikaci. 
 
Nájemní smlouvy nebyly zji�těny. Věcná břemena nebyla zji�těna. 
 
Z in�enýrských sítí je nemovitá věc napojena na přípojku elektřiny, vodovodu a plynovodu. Přípojky 
nebylo mo�né ověřit. 
 
Na pozemku parc. č. 130/2 stojí stavba rodinného domu č.p. 276. Pozemek je v katastru nemovitostí 
veden jako zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 425 m2.  Pozemek  parc.  č.  131  navazuje  na  
stavební pozemek parc. č. 130/2 a tvoří s ním jeden funkční celek. V katastru nemovitostí je veden jako 
zahrada o celkové výměře 255 m2. Pozemky jsou v územním plánu vedeny jako plocha obytná. Na 
pozemcích se nachází porosty a zděná gará� s automatickými vraty. Pozemky jsou přístupné přes 
pozemek parc. č. 403/1 ve vlastnickém právu obce Perná. 
 
Součástí nemovité věci jsou IS a porosty. Tyto skutečnosti jsou zohledněny v celkové obvyklé ceně. 
 
Příslu�enstvím nemovité věci je gará�. Tyto skutečnosti jsou zohledněny v celkové obvyklé ceně. 
 
Ohledání bylo provedeno dne 21.2.2024 bez účasti povinného. Povinnému bylo zasláno písemné 
oznámení o ohledání nemovité věci. Ve stanoveném čase a na místo samé se povinný nedostavil, 
neumo�nil vnitřní ohledání a nepředlo�il stavebně technickou ani jinou dokumentaci. Povinný přislíbil 
po telefonu zaslání odhadu, do dne zpracování znaleckého posudku tak neučinil. 
 

 
      C. 

Jako dra�itel se mů�e elektronické dra�by účastnit pouze osoba, která je Registrovaným 
dra�itelem pro dra�by probíhající na portálu www.portaldrazeb.cz, proká�e svou toto�nost, 
k této dra�bě se na portálu www.portaldrazeb.cz přihlásí a na účet soudního exekutora zaplatí 
dra�ební jistotu ve vý�i stanovené touto dra�ební vyhlá�kou v čl. F.  Po zahájení dra�by není 
mo�né přistoupení doposud nepřihlá�ených dra�itelů. 
 
 Registrovaným dra�itelem se stane ka�dá osoba (fyzická i právnická), která se jako dra�itel 
registruje na portálu www.portaldrazeb.cz/registrace a vyplní registrační formulář. 
 
Registrační formulář vyplňujte pravdivě, pečlivě a včetně diakritiky. Povinné údaje jsou 
označeny hvězdičkou. Ujistěte se, �e Vámi uvedené údaje jsou správné a pravdivé, neboť slou�í 
k jednoznačné a nezpochybnitelné identifikaci dra�itele a jsou výchozím podkladem k zápisu 
do katastru nemovitostí. 
 
 Vyplněný registrační formulář vytiskněte. Formulář pro tisk naleznete po přihlá�ení  
v u�ivatelském účtu, sekce Přehled, tlačítko: Stáhnout registrační dokument. Na takto vytisknutém 
registračním formuláři je nutné úředně ověřit pravost podpisu. V případě právnické osoby, obce, 
vy��ího územně samosprávného celku nebo státu musí být registrační formulář podepsán osobou 
uvedenou v ust. § 21, 21a a 21b o.s.ř., její� oprávnění musí být prokázáno listinou, je� musí být úředně 
ověřena, nebo jejich zástupcem, jeho� plná moc musí být úředně ověřena. 

- Ověření toto�nosti probíhá prostřednictvím slu�by CzechPOINT (Česká po�ta, s. p., úřady, 
notáři či advokáti). 

- Podepsat formulář lze i před příslu�ným soudním exekutorem nebo jeho zaměstnancem v 
sídle exekutorského úřadu po prokázání toto�nosti platným dokladem toto�nosti. Takto 
ověřená registrace je platná pouze na příslu�nou dra�bu konanou dotyčným soudním 
exekutorem. 

- Lze pou�ít i uznávaný elektronický podpis. Doporučujeme si v�ak důkladně zkontrolovat 
ve�keré údaje na registračním formuláři (RČ, IČ, adresa), jeliko� el. podpisem lze ověřit 



Usnesení – dražební vyhláška 

toto�nost pouze v omezeném rozsahu a nelze jím prokázat v�echny potřebné údaje, které 
přejímá katastrální úřad. 

 
Prosté zaslání datovou schránkou není dostačující, nenahrazuje ověření toto�nosti osoby. 

 
 
Ověřený registrační formulář včetně jeho případných ověřených příloh (např. u registrace PO 

právnická osoba přikládá originál nebo ověřenou kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku či 
jiného veřejného rejstříku) za�lete v listinné nebo elektronické podobě. 

- V listinné podobě jsou platné při doručení po�tou či podáním přes podatelnu EKČR: 
Exekutorská komora ČR, Radnická 14/16, 602 00 Brno. Ověřené dokumenty zaslané 
elektronicky ve formě skenu, se nadále pova�ují za neověřené kopie, neboť pozbývají 
účinků ověřených dokumentů. 

- U�ivatel mů�e nahrát dokumenty přímo ke svému u�ivatelskému účtu nebo zaslat do datové 
schránky EKČR či na e-mail. V takovém případě je nutné ověřit dokumenty v elektronické 
podobě tzv. autorizovanou konverzí a zvolit jednu z mo�ností doručení: 

- autorizovanou konverzi dokumentů nahrajte ke svému u�ivatelskému účtu, sekce 
�Moje dokumenty�, 
- autorizovanou konverzi dokumentů za�lete na email: helpdesk@portaldrazeb.cz, 
- autorizovanou konverzi dokumentů za�lete do datové schránky EKČR: ID DS: 
vfrai9p. 
Autorizovanou konverzi dokumentů lze vytvořit prostřednictvím slu�by CzechPOINT. 

 
Dal�í podrobné informace jak dra�it naleznete zde: www.portaldrazeb.cz/napoveda/jak-drazit. 

 
O výsledku kontroly a případné aktivaci u�ivatelského účtu budete informováni e-mailem. 
 

Po aktivaci u�ivatelského účtu na "ověřený u�ivatel" se mů�ete přihlásit do v�ech 
připravovaných elektronických dra�eb portálu www.portaldrazeb.cz. 

 
Před přihlá�ením k dra�bě je ověřený u�ivatel povinen zkontrolovat si platnost registrace a 
správnost a úplnost v ní uvedených údajů, popřípadě včas tyto údaje aktualizovat. 
 
Registrace je platná po dobu platnosti uvedených údajů. Nezapomeňte si zkontrolovat i platnost 
dokladu, na základě kterého se ověřovala toto�nost. 
 
Elektronicky podepsané dokumenty jsou platné maximálně po dobu platnosti certifikátu pou�itého pro 
podpis registračního formuláře. 
 
Při změně údajů uvedených v registračním formuláři, je ověřený u�ivatel povinen neprodleně a nále�itě 
upravit registrační formulář. Po přihlá�ení k účtu na www.portaldrazeb.cz v zálo�ce �Změna údajů� 
provede opravu změněných údajů. Při ulo�ení změn u povinných údajů je účet deaktivován. Ověřený 
u�ivatel je opět neověřeným u�ivatelem, kterého je nutné opět ověřit vý�e uvedeným způsobem. 
 
U�ivatel se registrací na portálu www.portaldrazeb.cz zavazuje bezodkladně nahlásit jakoukoliv změnu 
registračních údajů provozovateli, Exekutorské komoře ČR, IČ:70940517, Radnická 14/16, 602 00 Brno, 
a bere na vědomí, �e za případné �kody vzniklé z důvodu nenahlá�ení změn údajů nenese provozovatel 
�ádnou odpovědnost. 
 
 Přihlá�ení do dra�by: Při samotném přihlá�ení do dra�by si nejprve zvolte, zda se budete 
dra�by účastnit jako dra�itel, dra�itel s předkupní právem nebo povinný.  
Povinný se nesmí účastnit dra�by jako dra�itel. Mů�e v�ak po splnění podmínek registrace vznést 
námitky proti usnesení o udělení příklepu. Přihlásíte-li se k dra�bě jako povinný, nemů�ete činit podání. 
Tato forma přihlá�ení je umo�něna pouze u dra�eb nemovitých věcí nařízených v rámci exekučních 
řízení zahájených do 31. 12. 2012. 



Usnesení – dražební vyhláška 

 
 Potvrďte, �e jste provedli kontrolu svých osobních údajů v registračním formuláři 
za�krtnutím věty: �Potvrzuji správnost a úplnost osobních údajů uvedených v 
registraci.� a následně klikněte na tlačítko �Přihlásit do dra�by�. 
 
 U�ivatel, kterému svědčí předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě k příslu�nému předmětu 
dra�by, se do dra�by přihlásí jako dra�itel s předkupním právem. Přihla�ovací okno v takovém případě 
obsahuje pole pro zadání textu a vlo�ení příloh k prokázání existence předkupního práva soudnímu 
exekutorovi. Na základě uvedených údajů a vlo�ených příloh soudní exekutor rozhodne, zda dra�iteli 
předkupní právo přizná či nikoliv. O výsledku je dra�itel informován e-mailem. 
 
Soudní exekutor neumo�ňuje doplacení nejvy��ího podání úvěrem. 

 

Přihlá�ení k dra�bě proveďte s dostatečným předstihem, nečekejte na samotný začátek 
dra�by, neboť po zahájení dra�by se ji� nebudete moci dra�by zúčastnit. Přihlá�ení v průběhu dra�by 
není mo�né! 

Není-li v dra�ební vyhlá�ce uvedeno jinak, přihlaste se do dra�by alespoň den před jejím 
konáním tak, aby dra�ebník stihl zkontrolovat va�i toto�nost, zkontrolovat a potvrdit přijetí dra�ební 
jistoty, a následně vás připustit k dra�bě jako účastníka dra�by. 
 
 Postup pro přihlá�ení a dal�í úkony dra�itelů je patrný z dra�ebního manuálu na stránkách na 
portálu www.portaldrazeb.cz.  

  
D. 

Výsledná cena se určuje ve vý�i: 4.122.000,- Kč. 
 
E.   

Vý�e nejni��ího podání se určuje ve vý�i: 2.748.000,- Kč. 
 
 Minimální vý�e příhozu se stanoví částkou 10.000,- Kč. 
 
       F. 

Vý�e jistoty se stanoví částkou 780.000,- Kč. Jistotu lze zaplatit bezhotovostně na účet exekutora č. 
239564131/0300 nebo v hotovosti do pokladny exekutora Mgr. Jana Svobody v Exekutorském úřadě 
v Olomouci, Rokycanova 781/19, a to tak, aby před zahájením dra�ebního jednání mohla být bezpečně 
identifikována. Platba musí být provedena pod variabilním symbolem 184823 poté, co se stane 
Registrovaným dra�itelem na portálu www.portaldrazeb.cz, proká�e svou toto�nost způsobem 
uvedeným v čl. C. této vyhlá�ky a přihlásí se k této dra�bě, a s uvedením specifického symbolu, kterým 
bude v případě právnické osoby její identifikační číslo a v případě fyzické osoby její rodné číslo.  
 

G. 
 Práva a závady spojená s nemovitou věcí: nebyly zji�těny. 
 
H.   
Věcná břemena, výměnky a nájemní, pachtovní či předkupní práva, které prodejem nemovité 
věci v dra�bě nezaniknou: nebyly zji�těny. 

 
I. 
Předpoklady, za kterých mů�e vydra�itel převzít vydra�enou nemovitou věc a za kterých se 
stane jejím vlastníkem: Vydra�itel je oprávněn převzít vydra�enou nemovitou věc s příslu�enstvím 
dnem následujícím po doplacení nejvy��ího podání, nejdříve v�ak po uplynutí lhůty 15 dnů ode dne 
zveřejnění  usnesení  o příklepu.  Byl-li  v�ak podán návrh na předra�ek dle  §336ja  o.s.ř.,  nemovitou věc 
s příslu�enstvím lze převzít dnem následujícím po dni, kdy bylo předra�iteli doručeno usnesení  
o předra�ku dle §336l odst. 1 o.s.ř. 
Vydra�itel se stává vlastníkem vydra�ené nemovité věci s příslu�enstvím ke dni vydání usnesení o 
příklepu, nabylo-li usnesení o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvy��í podání.  



Usnesení – dražební vyhláška 

Předra�itel se stává vlastníkem vydra�ené nemovité věci s příslu�enstvím ke dni vydání usnesení o 
předra�ku, nabylo-li usnesení o předra�ku právní moci a byl-li předra�ek zaplacen. 
 

      J. 
Soudní exekutor vyzývá ka�dého, kdo má právo, které nepřipou�tí dra�bu (§ 267 o.s.ř.), aby je uplatnil u 
soudu, a aby takové uplatnění práva prokázal soudnímu exekutorovi nejpozději před zahájením 
elektronického dra�ebního jednání, jinak k jeho právu nebude při provedení exekuce přihlí�eno (§336b 
odst. 3 písm. a) o.s.ř.). 
 

      K.   
Soudní exekutor vyzývá ka�dého, kdo má k  nemovité věci nájemní či pachtovní právo, výměnek nebo 
věcné břemeno nezapsané v katastru nemovitostí, které není uvedeno v dra�ební vyhlá�ce, nejde-li o 
nájemce bytu, výměnkáře, je-li součástí výměnku právo bydlení nebo oprávněného z věcného břemene 
bydlení, aby takové právo soudnímu exekutorovi oznámil a řádně dolo�il příslu�nými listinami, jinak 
takové právo zanikne příklepem nebo v případě zemědělského pachtu koncem pachtovního roku (§336b 
odst. 3 písm. b) o.s.ř.). 

 
      L.        

Soudní exekutor upozorňuje, �e při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili 
jako dal�í oprávnění, a dal�í věřitelé povinného domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek 
nebo pohledávek zaji�těných zástavním právem, ne� pro které byla nařízena exekuce, jestli�e je přihlásí u 
soudního exekutora nejpozději před zahájením prvního dra�ebního jednání. Toté� právo má osoba 
odpovědná za správu domu a pozemku ohledně pohledávky související se správou domu a pozemku 
vůči vlastníku jednotky, pokud tato pohledávka byla uplatněna u soudu �alobou podle části třetí. V 
přihlá�ce uvedou vý�i pohledávky a jejího příslu�enství, vyčíslení pohledávky ke dni konání dra�by, údaj 
o tom, do jaké skupiny pohledávka patří včetně uvedení skutečnosti významné pro pořadí pohledávky, 
připojí listiny prokazující vymahatelnost pohledávky či zaji�tění ve formě zástavního práva a proká�í-li je 
příslu�nými listinami v některé z forem předepsané touto vyhlá�kou pro Doklad o prokázání toto�nosti 
(čl.  C.  této  vyhlá�ky).  Toté�  platí  pro  pohledávky  související  se  správou  domu a  pozemku,  která  byly  
uplatněny u soudu �alobou. Přihlá�ky, v nich� vý�e pohledávky nebo jejího příslu�enství nebude 
uvedena, budou odmítnuty, stejně jako přihlá�ky opo�děné (§ 69 e.ř.  ve spojení s § 336f odst. 4 o.s.ř.).  
Oznámení o přihlá�ených pohledávkách, o nich� soudní exekutor rozhodne v rozvrhu, včetně 
sdělení věřitele o jejich zařazení do skupiny a pořadí v této skupině, bude vyvě�eno dle §336p 
odst. 1 o.s.ř., na úřední desce exekutora nejpozději do 7 dnů ode dne konání první dra�by. 
 

      M.   
Podání vylučovací �aloby musí být prokázáno nejpozději před zahájením dra�ebního jednání. 
 

      N.  
Soudní exekutor upozorňuje oprávněného, ty, kdo přistoupili do řízení jako dal�í oprávnění, a ostatní 
věřitele povinného, �e mohou nejpozději do 15 dnů ode dne zveřejnění oznámení o přihlá�ených 
pohledávkách popřít přihlá�ené pohledávky co do jejich pravosti, vý�e, zařazení do skupiny a pořadí, 
nebo v té�e lhůtě �ádat, aby k rozvr�ení rozdělované podstaty bylo nařízeno jednání. K později 
učiněným �ádostem a námitkám se nepřihlí�í (§336b odst. 4 písm. b) o.s.ř.). 
 

      O.  
Soudní exekutor upozorňuje dra�itele, �e se nepřipou�tí doplacení nejvy��ího podání úvěrem se 
zřízením zástavního práva na vydra�ené nemovité věci (§336b odst. 4 písm. c) o.s.ř.). Z tohoto důvodu 
odpadá povinnost soudního exekutora stanovit vydra�iteli termín, do kterého vydra�itel sdělí, �e bude 
nejvy��í podání platit úvěrem se zřízením zástavního práva k vydra�ené nemovité věci (§336o odst. 2 
písm. e) o.s.ř.).  

 
      P.   

Soudní exekutor upozorňuje osoby, které mají k nemovité věci předkupní právo nebo výhradu 
zpětné koupě, �e je mohou uplatnit jen v dra�bě jako dra�itelé. Předkupní právo nebo výhrada zpětné 
koupě k vydra�ené nemovité věci zaniká udělením příklepu (§336b odst. 4 písm. d) o.s.ř.), nejde-li o 
předkupní právo stavebníka k pozemku nebo vlastníka pozemku k právu stavby, předkupní právo 



Usnesení – dražební vyhláška 

vlastníka stavby k pozemku a vlastníka pozemku ke stavbě nebo zákonné předkupní právo, která 
udělením příklepu nezanikají. 
 

      Q. 
Usnesení o příklepu se v elektronické podobě zveřejní v systému elektronické dra�by na portálu 
www.portaldrazeb.cz a doručí se osobám dle §336k o.s.ř. 
 
 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.    

 

V Olomouci dne 16.4.2024     

 
         otisk úředního razítka 
 
   Mgr. Jan Svoboda, v. r. 
         soudní exekutor 
 

vyřizuje: Jitka Piruchová 
za správnost: 

 
Doručuje se:    

a) oprávněný 
b) povinný 
c) man�el povinného 
d) osoby s předkupním právem, věcným právem, nájemním právem 
e) osoby, které přihlásily vymahatelné pohledávky 
f) osoby, které přihlásily pohledávky zaji�těné zástavním právem 
g)  finanční  úřad,  v  jeho�  obvodu  je  nemovitá  věc  a  v  jeho�  obvodu  má  povinný  své  bydli�tě  
 (k vyvě�ení na úřední desce) 
h)  obecní  úřad,  v  jeho�  obvodu  je  nemovitá  věc  a  v  jeho�  obvodu  má  povinný  své  bydli�tě  
 (k vyvě�ení na úřední desce) 
i) orgán OSSZ 
j) zdravotní poji�ťovna 
k) katastrální úřad, v jeho� obvodu se nachází dra�ená nemovitá věc 
l)  obecní  úřad  obce  s  roz�ířenou  působností,  v  jeho�  obvodu  je  nemovitá  věc  (k  vyvě�ení   
 na úřední desce) 
m) portál www.portaldrazeb.cz 
n) úřední deska exekutora 

 
 

Poučení: 
Pokud Vám byl tento dokument doručen bez otisku razítka a bez podpisu, jedná se o dokument doručovaný prostřednictvím 
provozovatele po�tovních slu�eb, který je platný i bez těchto nále�itostí. Dle ust. §17b stavovského předpisu Exekutorské komory 
České republiky � kancelářský řád, k písemné �ádosti účastníka, kterému byl listinný stejnopis tohoto dokumentu doručen, se za�le 
el. po�tou na el. adresu uvedenou v �ádosti písemnost vyhotovená v el. podobě a podepsána podle § 16a nebo se předá účastníkovi 
v sídle úřadu na technickém nosiči dat. 

 


